

Październik 2019

# Informator

UNIwersYTECKI



fol. Piotr Duniewski

UNIwersYTET W BIAŁYMSTOKU



**Senat Uniwersytetu w Białymstoku na posiedzeniu 30 października 2019 r. podjął uchwały w sprawie:**

- zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu Informatyki
- zmian w strukturze organizacyjnej Biblioteki Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia
- zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Nauk o Edukacji
- zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Historii i Stosunków Międzynarodowych
- zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Chemii
- wzoru świadectwa ukończenia kursu dokształcającego
- wzoru świadectwa ukończenia studiów podyplomowych
- zmiany Uchwały Nr 2540 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie zasad ustalania wysokości opłaty za postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego oraz zwalniania z tej opłaty
- zmiany Uchwały Nr 2538 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i wyróżniania rozpraw doktorskich
- zmiany Uchwały Nr 2539 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego oraz sposobu wyznaczania członków komisji habilitacyjnej
- powołania i zakresu działania Senackiej Komisji ds. Nauki
- powołania i zakresu działania Senackiej Komisji ds. Kształcenia
- powołania przewodniczącego Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej i Zatrudnienia
- powołania członków Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej i Zatrudnienia
- powołania i zakresu działania Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej i Zatrudnienia
- powołania członków Kapituły Godności Honorowych Uniwersytetu w Białymstoku
- zatwierdzenia sprawozdania Rektora z działalności Uniwersytetu w Białymstoku w roku akademickim 2018/2019

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB: <http://docs.uwb.edu.pl/>

**26.09.2019 r.**

W wieku 65 lat zmarł **prof. dr hab. Bogusław Nowowiejski** – znakomity językoznawca, niezwykle zaangażowany w rozwój Uniwersytetu w Białymstoku. Prof. Bogusław Nowowiejski od wielu lat kierował Zakładem Historii Języka Polskiego na Wydziale Filologicznym UwB. Jego zainteresowania badawcze koncentrowały się wokół zagadnień takich jak: historia polszczyzny, dialektologia, onomastyka, polszczyzna kresowa i współczesnych mediów. W jego dorobku znalazło się około 160 publikacji, m.in. kilka monografii. Był inicjatorem i redaktorem rocznika *Białostockie Archiwum Językowe* oraz serii wydawniczej *Białostockie Studia Językoznawcze*. Był członkiem Rady Języka Polskiego w kadencji 2016–2020, a także członkiem Komisji Nauk Humanistycznych PAN oddział w Olsztynie i Białymstoku w latach 2015–2018. Prof. Bogusław Nowowiejski przyczynił się do rozwoju organizacyjnego Wydziału Filologicznego i całej uczelni. W latach 1985–1999 był wicedyrektorem Instytutu Filologii Polskiej, a od 2005 do 2008 – przewodniczącym Rady Naukowej IFP. W latach 1999–2005 pełnił funkcję prorektora Uniwersytetu w Białymstoku, a od 2008 do 2016 dziekana Wydziału Filologicznego.



## Nominacje profesorskie



**Dr hab. Małgorzata Dajnowicz z Wydziału Historii i Stosunków Międzynarodowych**, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1.10.2019 r., otrzymała tytuł naukowy profesora nauk humanistycznych.

## Nagrody i wyróżnienia

**3.10.2019 r.**

**Dr Anna Drabarz z Wydziału Prawa**, decyzją zarządu województwa podlaskiego, została powołana na pierwszego w historii samorządu województwa podlaskiego pełnomocnika ds. osób z niepełnosprawnościami.

**7.10.2019 r.**

W Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, podczas uroczystości wręczenia nagród i wyróżnień w konkursie *Inicjatywa Społeczna Roku 2019*, **dr Anna Drabarz z Wydziału Prawa** otrzymała wyróżnienie specjalne, przyznawane poza kategoriami konkursowymi, za całokształt wieloletniej pracy na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w województwie podlaskim.

## Projekty

Uniwersytet w Białymstoku, we współpracy z instytucjami partnerskimi: Uniwersytet Warszawski, Malmo Universitet (Szwecja), Latvijas Kristīga Akadēmija (Łotwa), Klaipėdos Universitetas (Litwa), otrzymał środki finansowe z Narodowej Agencji Programu Erasmus+ (Szkolnictwo Wyższe, Partnerstwa Strategiczne, Akcja KA203) na realizację projektu **Social Professions for Supporting Youth in a European Solidarity Context**. Projekt będzie realizowany od 1.10.2019 r. do 31.08.2022 r. Całkowita wartość projektu wynosi 228 157,00 EUR. Wartość projektu dla UwB wynosi 41 491,00 EUR. Liderem projektu jest Uniwersytet w Białymstoku, a jego koordynatorem **dr hab. Krzysztof Sawicki z Wydziału Nauk o Edukacji**.

Dwoje badaczy z Uniwersytetu w Białymstoku znalazło się wśród laureatów kolejnego konkursu **MINIATURA** organizowanego przez Narodowe Centrum Nauki.



**Dr Anna Pietryczuk z Wydziału Biologii** otrzyma 47 058,00 zł na badania wstępne w projekcie *Zgromadzenie materiału genetycznego pochodzącego z grzybów wyhodowanych z wód rzecznych o zróżnicowanej zawartości i pochodzeniu materii organicznej*.

**Dr Maciej Pannert z Wydziału Prawa** otrzyma 13 640,00 zł na kwerendę w ramach projektu *Model upadłości konsumenckiej małżonków*.

## Konferencje, spotkania, wydarzenia

**19-20.09.2019 r.**

Na Wydziale Prawa Państwowego Grodzieńskiego Uniwersytetu im. J. Kupały oraz w ośrodku w Ozierach odbyła się **XVIII Międzynarodowa Konferencja Naukowa Centrum pt. Aksjologia w prawie finansowym krajów Europy Środkowej i Wschodniej** współorganizowana przez Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, które działa przy Wydziale Prawa UwB. W konferencji udział wzięło 80 przedstawicieli uczelni wyższych Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Białoruś, Federacji Rosyjskiej, Republiki Czeskiej, Republiki Słowackiej i Republiki Kazachstanu.



**20–21.09.2019 r.**

W Kijowie w ramach programu *Regionalna Inicjatywa Doskonałości* odbyła się międzynarodowa konferencja **Współpraca naukowa humanistów ukraińskich i polskich. Historie – idee – projekty**. Wzięli w niej udział badacze reprezentujący najważniejsze instytucje naukowe Ukrainy i Polski. Uniwersytet w Białymstoku reprezentowali: **dr hab. Anna Janicka, prof. UwB, dr Krzysztof Korotkich, prof. dr hab. Jarosław Ławski oraz dr hab. Wioletta Wejs-Milewska, prof. UwB**. Organizatorzy: Katedra Badań Filologicznych „Wschód–Zachód” we współpracy z Wydziałem I Filologicznym Polskiej Akademii Umiejętności, Kijowskim Uniwersytetem Narodowym im. Tarasa Szewczenki oraz Przedstawicielstwem Polskiej Akademii Nauk w Kijowie.

**23.09.2019 r.**

W Instytucie Socjologii i Kognitywistyki odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa **Kultura w Polsce w XXI wieku. Konteksty społeczne, kulturowe i medialne**. Głównym celem konferencji była wymiana poglądów, wiedzy i doświadczeń na temat miejsca kultury we współczesnym społeczeństwie polskim, z uwzględnieniem zarówno jej poziomu instytucjonalnego, jak i z punktu widzenia jej uczestników. Gościem honorowym konferencji była prof. dr hab. Barbara Fatyga z Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Swoje referaty przedstawiły osoby z licznych ośrodków naukowych, m.in.: z Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Gdańskiego, Uniwersytetu Łódzkiego czy Akademii Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Organizatorzy: Instytut Socjologii i Kognitywistyki oraz Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgiełki w Białymstoku.

**KULTURA****KONTEKSTY****24–25.09.2019 r.**

W Białymstoku w ramach programu *Regionalna Inicjatywa Doskonałości* odbyła się V międzynarodowa konferencja z cyklu **Odessa i Morze Czarne. Polsko-ukraińskie związki kulturowe: Mit Odessy w kulturze światowej. Teksty – media – wyobrażenia**. Organizatorzy: Katedra Badań Filologicznych „Wschód–Zachód”, Odeski Uniwersytet Narodowy im. Ilji Miecznikowa, Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego oraz Muzeum Literatury w Odessie.

**25.09.2019 r.**

W Książnicy Podlaskiej odbyła się popularnonaukowa konferencja **Życie i twórczość Franciszka Karpińskiego**. Była zorganizowana w XXV-lecie ogólnopolskiej nagrody im. Franciszka Karpińskiego, przyznawanej co roku przez białostocki oddział Stowarzyszenia Civitas Christiana. Gośćmi sesji byli badacze epoki Oświecenia: prof. dr hab. Teresa Kostkiewiczowa (IBL PAN), dr hab. Marek Nalepa, prof. UR (Uniwersytet Rzeszowski) oraz znany krytyk Waldemar Smaszcz. Spotkanie współorganizował Wydział Filologiczny UwB.



**25–26.09.2019 r.**

Odbyła się **6. Edycja Wschodniego Kongresu Gospodarczego** w której uczestniczyli dydaktycy z Wydziału Prawa: **prof. dr hab. Leonard Etel, prof. dr hab. Maciej Perkowski, dr Agnieszka Zemke-Górecka oraz dr hab. Mariusz Popławski, prof. UwB**, dziekan Wydziału Prawa.

**26.09.2019 r.**

W Brukseli odbył się **II Europejski Szczyt Edukacji** poświęcony profesji nauczycielskiej: *Teachers first: excellence and prestige for the European Education Area*, w którym, na zaproszenie Komisji Europejskiej, uczestniczyła **dr Marta Kowalczyk-Wałędziak z Wydziału Nauk o Edukacji**. W spotkaniu wzięło udział ponad 800 osób, które podczas paneli dyskusyjnych i warsztatów wspólnie zastanawiali się nad kondycją profesji nauczycielskiej, możliwymi sposobami modyfikacji programów kształcenia i rozwoju zawodowego nauczycieli, a także współpracą międzynarodową nauczycieli w ramach programu Erasmus+. W trakcie spotkania zaprezentowano także *Monitor Kształcenia i Szkolenia 2019*, w którym dokonano analizy postępów w realizacji celów UE w zakresie kształcenia i szkolenia.

**26–28.09.2019 r.**

Na Wydziale Filologicznym odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa Polskiego Towarzystwa Językoznawstwa Kognitywnego **Cognitive Linguistics in the year 2019**, w której wzięło udział ponad 80 naukowców. Konferencja została sfinansowana ze środków programu *Regionalna Inicjatywa Doskonałości* oraz z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.

**28.09.2019 r.**

W Gimnazjum Polskim im. J. Piłsudskiego w Daugavpils odbyło się **X jubileuszowe Dyktando Polskie na Łotwie**. W sprawdzaniu prac uczestników udział wzięły: dr hab. Elżbieta Awramiuk, prof. UwB (autorka wszystkich dotychczasowych tekstów dyktand) oraz **dr Urszula Andrejewicz z Wydziału Filologicznego**. Organizator: Podlaski Oddział Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”.

**30.09.–1.10.2019 r.**

W Augustowie odbyła się XIII konferencja naukowa **Ordynacja podatkowa w teorii i praktyce. Nowa ordynacja podatkowa**. Organizatorzy: Katedra Prawa Podatkowego, Izba Administracji Skarbowej w Białymstoku, Podlaski Urząd Celno-Skarbowy w Białymstoku oraz Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku.

**10.2019 r.**

Na Wydział Biologii oraz Wydział Chemii, na rok akademicki 2019/2020, przyjechała **Natalia Ochman, stypendystka programu Fulbright English Teaching Assistant**. Będzie ona prowa-



dzić zajęcia dla doktorantów oraz pracowników UwB oraz wspierać kadrę w przygotowywaniu anglojęzycznych tekstów. Natalia Ochman ukończyła bioinżynierię na Univeristy of Maryland. Ma doświadczenie zawodowe, działała też intensywnie w wolontariacie. W programie Fulbright English Teaching Assistant bierze udział po raz pierwszy.

**10.2019 r.**

W ramach wymiany międzynarodowej na Uniwersytet w Białymstoku, na semestr zimowy roku akademickiego 2019/2020, przyjechało 41 studentów z siedmiu chińskich uczelni. Studenci uczestniczą w zajęciach prowadzonych w języku angielskim na 7 wydziałach: biologii, chemii, ekonomii i finansów, filologii, fizyki, nauk o edukacji oraz prawa. To już kolejna grupa uczestników z wymiany studenckiej z Chin, odbywającej się w ramach programu non-degree.

**10.2019 r.**

Na Wydział Nauk o Edukacji, na rok akademicki 2019/2020, przyjechała Leyla Mammadli, stypendystka Programu Stypendialnego RP dla Młodych Naukowców, koordynowanego przez Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego. Tematyka badań stypendystki dotyczy przemocy w stosunku do dzieci jako zjawiska patologii społecznej. Jej opiekunem naukowym jest **dr Agata Butarewicz-Głowacka**.

**7.10.2019 r.**

Podczas inauguracji wojewódzkiego programu profilaktycznego **Cyberświadomi, Cyberbezpieczni** Uniwersytet w Białymstoku podpisał list intencyjny o współpracy przy działaniach profilaktycznych, kształtujących bezpieczeństwo w internecie wśród dzieci i młodzieży. Głównym celem programu jest ograniczenie cyberprzemocy poprzez zwiększenie świadomości odbiorców programu. Inicjatywa kierowana jest do dzieci i młodzieży oraz studentów z rejonu województwa podlaskiego, ich opiekunów, a także kadry pedagogicznej. Program będzie realizowany do 30.06.2021 r.

**9.10.2019 r.**

W Instytucie Filozofii w ramach **Spotkania z Kognitywistyką** dr Maciej Musiał z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu wygłosił wykład **Magia robotów**.



**9–15.10.2019 r.**

Odbył się **Festiwal Literacki Zebrane**. Gośćmi festiwalu byli m.in.: Adam Zagajewski, Marek Bieńczyk, Tadeusz Sobolewski, Paweł Sołtys, Jerzy Jar-niewicz, Jakub Kornhauser. Dyrektorem artystycznym festiwalu był

**dr hab. Marek Kochanowski, prof. UwB**. Organizatorzy: Stowarzyszenie Fabryka Bestsellerów we współpracy m.in. z Wydziałem Filologicznym i Kolegium Literaturoznawstwa.

**11–12.10.2019 r.**

W Białymstoku i Drozdowie odbyła się III ogólnopolska konferencja naukowa z cyklu **Młoda Polska: rewizje, reinterpretacje: Wincenty Lutosławski i literatura. Estetyczne konseksje – filozofia – recepcja**. W spotkaniu wzięło udział 20 badaczy, w tym znakomita badaczka literatury Młodej Polski, prof. dr hab. Gabriela Matuszek-Stec z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Honorowym gościem sesji była dr Hanna Libera, prawnuczka Wincentego Lutosławskiego. Organizatorzy: Katedra Historii Literatury Pozytywizmu i Młodej Polski Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego, Muzeum Przyrody – Dwór Lutosławskich w Drozdowie oraz Katedra Badań Filologicznych „Wschód–Zachód”.

**14.10.2019 r.**

Odbyło się **spotkanie koordynatorów Erasmus+**, w którym wzięli udział prorektorzy odpowiedzialni za realizację programu: **prof. dr hab. Izabela Świącicka oraz dr hab. Jarosław Matwiejuk**, a także koordynator uczelniany programu – dr Konrad Szamryk z Wydziału Filologicznego. Podczas spotkania skupiono się na wyjazdach studentów na studia w roku akademickim 2019/2020, omówiono zasady finansowe na wyjazdy SMS, SMP, STT i STA w KA 103, a także podsumowano przyznane mobilności na lata 2019–2021 w projekcie KA 107. Po raz pierwszy uczelnia będzie współpracowała z krajami takimi jak: Chile, Ekwador, Indie, Japonia, Kirgistan i Uzbekistan.

**17.10.2019 r.**

Na Wydziale Filologicznym odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa **Współczesne literatury wschodniosłowiańskie – aspekty antropologiczne**, w której wzięli udział goście z polskich ośrodków akademickich (Warszawy, Poznania, Zielonej Góry, Białegosto-



ku) oraz zagranicznych (Moskwy, Odessy, Mińska, Grodna). Konferencja została dofinansowana ze środków programu MNiSW *Regionalna Inicjatywa Doskonałości*. Konferencji towarzyszyły uroczystości jubileuszowe z okazji 40-lecia pracy naukowej **prof. dr hab. Wandy Supy**, wieloletniej, zasłużonej pracowniczki Uniwersytetu w Białymstoku, wybitnej badaczki literatur wschodniosłowiańskich. Organizatorzy: Zakład Slawistyki i Literatur Rosji, Wydział Filologiczny.

### 17.10.2019 r.

Na Wydziale Filologicznym odbyły się uroczystości jubileuszowe z okazji 70. urodzin prof. dr hab. Zofii Abramowicz, wybitnej onomastki, badaczki współczesnego i historycznego nazewnictwa osobowego Podlasia, współtwórczyni białostockiej rusycystyki. Jubileusz rozpoczął się międzynarodową sesją naukową **Nazwy własne w języku, literaturze i kulturze**, w której wzięli udział językoznawcy z Białorusi, Austrii oraz z krajowych ośrodków akademickich. Uroczystość zwieńczyło przekazanie na ręce Profesor książki jubileuszowej. Wydarzenie uświetnił występ chóru studentek filologii rosyjskiej „Ruta”.

### 17.10.2019 r.

Na Wydziale Prawa odbył się wykład **Mediacja jako alternatywny sposób rozwiązywania sporu. Adwokat w mediacji – jako pełnomocnik czy jako mediator**. Organizatorzy: Zakład Prawa Handlowego Wydziału Prawa, Koło Naukowe Prawa Handlowego, Okręgowa Rada Adwokacka w Białymstoku i Wydział Prawa.

### 19.10.2019 r.

**Dr hab. Urszula Wróblewska z Wydziału Nauk o Edukacji**, w ramach **VIII Tygodnia Dziecka w Białymstoku**, przeprowadziła warsztat *W świecie małego odkrywcy – zajęcia dla dzieci*. Instytucje uczestniczące w projekcie: Muzeum Podlaskie w Białymstoku, Wydział Nauk o Edukacji, Białostocki Ośrodek Kultury/Centrum im. Ludwika Zamenhofa, Białostocki Teatr Lalek, Galeria im. Sleńdzińskich w Białymstoku, Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku, Muzeum Historii Medycyny i Farmacji Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, Muzeum Pamięci Sybiru, Muzeum Wojska Polskiego, Opera i Filharmonia Podlaska – Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku, Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku.

### 21.10.2019 r.

Na Wydziale Prawa Jürg Stephan Burri, ambasador Konfederacji Szwajcarskiej w Polsce, wygłosił wykład **The Power to the People – The way Switzerland operates**. Organizatorzy: **dr hab. Elżbieta Kuzelewska, prof. UwB, prodziekan ds. nauki Wydziału Prawa oraz Wydział Prawa**.



**23.10.2019 r.**

Na Wydziale Filologicznym zainaugurowano coroczne otwarte cykle wykładów dla studentów wszystkich kierunków humanistycznych, poświęcone sztuce pisania (creative writing). Jako pierwszy „otwarte konwersatoria poetyckie” poprowadził Wojciech Kass, poeta i esejista, dyrektor Muzeum im. Konstantego I. Gałczyńskiego w Praniu. Sylwetkę wykładowcy przedstawiła **dr hab. Anna Janicka, prof. UwB**. Hasło spotkań: **Po pierwsze, wiesz. Po drugie, wie(r)sz. Po trzecie, wiesz(cz).**

**24.10.2019 r.**

Na Wydziale Filologicznym w ramach cyklu **Prelekcje Mistrzów** prof. dr hab. Małgorzata Książek-Czermińska z Uniwersytetu Gdańskiego wygłosiła wykład *Peryferie jako wartość we współczesnej eseistyce i prozie reportażowej*.

**Media o nas**

Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych (wybranych) na temat działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które staramy się na bieżąco archiwizować w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie [www.uwb.edu.pl](http://www.uwb.edu.pl).